
AuszugausderNiederschrift

der Sitzung des Umweltausschusses am 17.11.2021 im Plenarsaal,
Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

- UA/029/ XII -

Punkt 10: B 21/0586/1
Abfallwirtschaft; Hier: a) Gebührenbedarfsberechnung Abfallwirtschaft für 2022 b)
Erlass einer Gebührensatzung über die Abfallwirtschaft in der Stadt Norderstedt

Herr Sandhof berichtet kurz über die Umstände, zur nachträglichen Versendung der
Folgevorlage B 21/0586/1.
Fragen der Ausschussmitglieder beantwortet Herr Sandhof direkt.

Beschlussvorschlag

a) Die Rest- und Bioabfallgebühren (ohne Transport) für 2022 bleiben gegenüber
2021 unverändert.

b) ln Anlehnung an die neue Abfallwirtschaftssatzung wird beschlossen, zum 1.
Januar 2022 Gebühren für Transportwege von 60 bis 150 m zu erheben:

Privathaushalte

Behältergrößen

Transportgebühr Rest- und Bioa bfall 40 — 120 I 240 I 1.100 I Einheit

2-wd. 60-75m 7,25 € 14,50 € 47,05 € mtl.
2-wö. 75-90m 8,80 € 17,60 € 57,15 € mtl.
2-wö. 90-105m 10,35 € 2070, € 67,25 € mtl.
2-wö. 105-120m 11,90 € 23,80 € 77,30 € mtl.
2-wö. 120-135m 13,45 € 26,90 € 87,40 € mtl.
2-wö. 135-150rn 15,00 € 30,00 € 97,50 € mtl.
Bedarfsentleerung 60-75m - 6,70 € 21,70 € pro Entl.
Bedarfsentleerung 75-90m - 8,10 € 26,40 € pro Entl.
Bedarfsentleerung 90-105m - 9,55 € 31,05 € pro Entl.
Bedarfsentleerung 105-120m - 11,00 € 35,70 € pro Entl.
Bedarfsentleerung 120-135m - 12,40 € 40,35 € pro Entl.
Bedarfsentleerung 135-150m - 13,85 € 45,00 € pro Entl.



Transportgebühr Restabfall,
Papier & Pappe

40 - 120 I 240 I 1.100 I Einheit

4-wö. 60-75m 3,60 € 6,70 € 23,55 € mtl.
4-wö. 75-90rn 4,40 € 8,10 € 32,20 € mtl.
4-wö. 90-105m 5,15 € 9,55 € 34,10 € mtl.
4-wö. 105-120m 5,95 € 11,00 € 38,65 € mtl.
4-wö. 120-135m 6,70 € 12,40 € 43,70 € mtl.
4-wö. 135-150m 7,50 € 13,85 € 48,75 € mtl.
1-wö. 60-75m - - 94,10 € mtl.
1-wö. 75-90m - - 114,30 € mtl.
1-wö. 90-105m - - 134,45 € mtl.
1-wö. 105-120m - - 154,65 € mtl.
1-wö. 120-135m 174,80 € mtl.
1-wö. 135-150m - - 194,95 € mtl.

Gewerbe- oder Industriebetriebe

Behälter Entleerung Restabfall Einheit

240 I Bedarfsentleerung mit Transportweg bis 60-90m 12,50 € mtl.
240 I Bedarfsentleerung mit Transportweg bis 90-120m 15,35 € pro Entl.
240 I Bedarfsentleerung mit Transportweg bis 120-150m 18,25 € pro Entl.
1.100 I Bedarfsentleerung mit Transportweg bis 60-90m 50,10 € pro Entl.
1.100 I Bedarfsentleerung mit Transportweg bis 90-120m 59,40 € pro Entl.
1.100 I Bedarfsentleerung mit Transportweg bis 120-150m 68,70 € pro Entl.

Tranportgebühr Papier & Pappe 240 I 1.100 I

Bedarfsentleerung 60-90m 7,10 € 21,80 €
Bedarfsentleerung 90-120m 10,15 € 31,15 €
Bedarfsentleerung 120-150m 13,70 € 42,15 €

c) Die Gebührensatzung über die Abfallwirtschaft in der Stadt Norderstedt wird in
der Fassung der Anlage 2 zur Vorlage B 21/0586/1 beschlossen.

Abstimmung:

CDU SPD B90/Die
Grünen

WiN FDP Die
Linke

AfD FW Sonstige

Ja: 3 3 2 2 1 1 1
Nein:
Enthaltung: 1
Befangen:

Abstimmungsergebnis: mit 13 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung mehrheitlich beschlossen


